
,~-.---... -~-- --
r C f.\ R 1·--- o / 

IUNAP · ~ --·-·~ - ::...._ 
\'ttll~/J1 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

UNIVERSIDAD 
LlCEN1CI/.\ _ 
RESOLUCION N' 012-2019-SUIIEOU/CD 

u Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" D~~~~~~ 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 085-2020-FIQ-UNAP 

!quitos, 01 de julio de 2021 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Oficio Nº 026-2021-DAIQ-FIQ-UNAP; el Director del Departamento 
Académico de Ingeniería Química, el Ing. Víctor García Pérez, Mtro., que previo a la revisión y 
opinión favorable a las enseñanzas, que tiene como objetivo contribuir y adiestrar al estudiante 
que conlleven a dominar y enfrentar con éxito actividades de aprendizaje, solicita el 
reconocimiento como autores de la elaboración de la "Separata de Cinética Química y Diseños 
de Reactores-Tema: Ecuaciones de Balance Molar", a los docentes de esta Facultad siendo 
los siguientes: Ing. Karenth Elena Ramírez Álvarez, Ing. Miguel Ángel Camelio Chujutalli, 
Lic. Arturo Seclen Medina e Ing. Víctor García Pérez. 

Que, es potestad de esta Facultad reconocer los trabajos de los docentes que coadyuven a 
incentivar la calidad de la enseñanza- aprendizaje de la química en el beneficio académico de 
los estudiantes; por lo que, es procedente el reconocimiento de los docentes como autores de la 
elaboración de la "Separata de Cinética Química y Diseños de Reactores-Tema: Ecuaciones 
de Balance Molar". 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER como autores de la elaboración de la "Separata de 
Cinética Química y Diseños de Reactores-Tema: Ecuaciones de Balance Molar", en mérito 
al considerando de la presente Resolución Decanal, a los docentes de la Facultad de Ingeniería 
Química, siendo los siguientes: 

► Ing. KARENTH ELENA RAMÍREZ ÁLV AREZ 
► Ing. MIGUEL ANGEL CORNELIO CHUJUTALLI 
► Lic. ARTURO SECLEN MEDINA 
► Ing. VÍCTOR GARCÍA PÉREZ 

Regístrese, comuníquese y are ' 

Sum er 1izp1ama Ordvfi21 
Of(;ANO (e) FlQ UNAP 

C.c.: Interesados, DACBI, DAIQ, Archivo. 

Dirección: Av. Freyre N2 616, lquitos. Perú 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

,,,, 
• -~ ' 

--~-------~------·-- ··----VICTOR GARCfA PÉflE 
SECRETARIO ACADÉMICO FIQ • UNA 

~0.f?:\ 
p ::< {-a~ 

~ o 
r- J.c e 

: .. _· § 
.t ¡· 

www.unapiqultos.edu.pe 

12- 01 - .U 
\ C) < '-\ 5~ ~, . 


